

2018年5月14日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	5,162	55.8%	3,401	36.8%	685	7.4%	9,248
鉱業	8,732	57.3%	6,140	40.3%	380	2.5%	15,253
建設業	58,051	60.3%	32,753	34.0%	5,522	5.7%	96,327
食料品	61,616	58.2%	37,874	35.7%	6,455	6.1%	105,946
繊維製品	10,194	54.3%	7,710	41.1%	871	4.6%	18,774
パルプ・紙	4,406	50.5%	3,952	45.3%	359	4.1%	8,717
化学	135,878	57.6%	81,386	34.5%	18,689	7.9%	235,953
医薬品	83,416	64.6%	39,071	30.3%	6,565	5.1%	129,052
石油・石炭製品	13,137	70.0%	4,629	24.7%	1,012	5.4%	18,778
ゴム製品	7,774	52.6%	6,016	40.7%	993	6.7%	14,784
ガラス・土石製品	33,547	67.0%	13,760	27.5%	2,729	5.5%	50,036
鉄鋼	15,900	60.7%	8,817	33.7%	1,472	5.6%	26,189
非鉄金属	21,541	57.5%	14,266	38.1%	1,633	4.4%	37,440
金属製品	20,802	58.9%	12,933	36.6%	1,584	4.5%	35,319
機械	101,304	61.4%	55,097	33.4%	8,621	5.2%	165,022
電気機器	232,733	61.2%	121,732	32.0%	25,934	6.8%	380,399
輸送用機器	88,759	55.6%	59,898	37.5%	11,073	6.9%	159,730
精密機器	32,995	58.5%	19,171	34.0%	4,246	7.5%	56,412
その他製品	44,892	60.3%	20,565	27.6%	8,933	12.0%	74,390
電気・ガス業	34,551	61.8%	17,654	31.6%	3,686	6.6%	55,891
陸運業	31,399	60.3%	17,496	33.6%	3,212	6.2%	52,107
海運業	4,253	58.5%	2,608	35.9%	405	5.6%	7,265
空運業	4,308	62.2%	2,247	32.4%	375	5.4%	6,930
倉庫・運輸関連業	2,732	62.1%	1,334	30.3%	331	7.5%	4,397
情報・通信業	163,882	66.4%	67,171	27.2%	15,862	6.4%	246,915
卸売業	64,853	63.1%	32,801	31.9%	5,081	4.9%	102,735
小売業	86,572	58.9%	47,485	32.3%	12,827	8.7%	146,885
銀行業	64,261	56.0%	43,221	37.7%	7,315	6.4%	114,796
証券、商品先物取引業	46,292	64.4%	21,107	29.4%	4,454	6.2%	71,854
保険業	12,164	53.5%	8,862	39.0%	1,698	7.5%	22,723
その他金融業	12,889	57.2%	8,300	36.8%	1,358	6.0%	22,547
不動産業	71,108	58.9%	43,953	36.4%	5,693	4.7%	120,754
サービス業	108,662	63.7%	52,672	30.9%	9,253	5.4%	170,587
その他(33業種外)	115,610	75.2%	33,081	21.5%	5,139	3.3%	153,831

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。